
H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

Estado «fe Situaciérr Financiera ai mes de Noviembre de
2019

(EN PESOS)
AIsIdIMGO

2019

66,070,338.10

1,746,865.20

12,341,725.50

0.00

0.00

0.00

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

80.158,928.80

0.00

0.00

2018

$7,710,166.68

$164,617.27

$1,151,051.23

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,025,835.18

$0.00

$0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

106,701,788.25 $101,007,015.10

100,075,199.01

3,025,633.50

0.00

1,511,026.32

0.00

2019 2018PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,207,717.11 $3,300,348.27

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 $0.00

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 $0.00
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 $0.00

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 $0.00

FONDOS Y BIENES TERCEROS EN 0.00 $0.00
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.

PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 $0.00

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 2,652,659.69 $5,462,113.73

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 3,860,376.80 $8,762,462.00

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 $0.00

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 $0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 $0.00

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 $0.00
ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 $0.00

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$71,075,184.83

$410,729.94

$0.00

$1,511,026.32

$0.00

$0.00

$174,003,956.19

$183,029,791.37

HACIENDA PUBLICA / PATRíMOMO
3.860,376.80

2019

$8,762.462.00

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

0.00

211,313,647.08

291,472,575.8$
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HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO; (AHORRO/
DESAHORRO)

118,897,412.45$118,897,412.45

0.00 $0.00

0.00 $0.00

79,587,549.00 $41,944,316.83

0.00 $0.00

0.00 $0.00

-3,596,584.95 -$4,364,977.88

92,723,822.58 $17,790,577.97

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA /PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO O00
MONETARIOS

$0.00

$0.00

TOTAL DEHACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 287,612.199.08 $174,267,329.37
TOTAL DE PASIVO YHACIENDA PÚBLICA / 291,472.575.88 $183,029.791.37
PATRIMONIO
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